
ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC 
příspěvková organizace 

MOZARTOVA 48, 779 00 OLOMOUC 
tel.: 585 427 142, 775 116 442; fax: 585 422 713  

e-mail: kundrum@centrum.cz; www.zs-mozartova.cz 

 

 
 

Projekt: ŠKOLA RADOSTI, ŠKOLA KVALITY  

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3688 

 

METODICKÝ LIST 

Název vzdělávacího materiálu: Zlomky – násobení, dělení 2 – pracovní 

list; Word 

Autor vzdělávacího materiálu: Mgr. Eva Ehlerová 

Datum vytvoření vzdělávacího materiálu: 19. listopadu 2012 

Zařazení vzdělávacího materiálu: 

Šablona: III/2 - Inovace a zkvalitnění výuky – využíváním ICT 

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace 

Vzdělávací obor: Matematika 

Vyučovací předmět: Matematika        

Tematická oblast: Číslo a proměnná                                    

Sada: 01  

Číslo DUM v sadě: 08 

Označení DUM: VY_32_INOVACE_01.08.EHL.MA.7 

Označení Metodického listu: VY_32_INOVACE_01.08.EHL.MA.7.ML 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření ve výuce: 6. prosince 2012  

Ověřující učitel: Mgr. Eva Ehlerová 

Třída: VII. B 

 

Anotace:  

Pracovní list procvičuje a prohlubuje znalosti a dovednosti při 

násobení a dělení zlomků. Využití při samostatné nebo skupinové 

práci ve třídě, případně k domácímu procvičení. Možnost zobrazení 

správných výsledků. 

 

Plněné výstupy:  

Žák převádí zlomky na základní tvar; provádí základní početní 

operace se zlomky; převádí zlomek na desetinné číslo a naopak; 

upraví smíšené číslo na zlomek; umí najít nejmenšího společného 

jmenovatele; sečte nebo odečte čitatele; procvičuje numerické 

operace; využívá zlomky při řešení praktických situací; řeší slovní 

úlohy vedoucí k základním operacím se zlomky. 

 

 

mailto:kundrum@centrum.cz
http://www.zs-mozartova.cz/


Klíčová slova:  

Zlomek, čitatel, jmenovatel, smíšené číslo, násobení, dělení 

 

Seznam použité literatury a pramenů: 

KINDL, K. Sbírka úloh z aritmetiky pro 6. a  7. ročník. Praha: SPN, 

1961. 326 s. Publikace č. 15-11-46. 


